
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 PORTARIA INTERNA Nº. 57 – de 26 de Abril de 2017. 

 

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do Servidor Vandeberg Rodrigues de Almeida, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

   IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Vandeberg Rodrigues de Almeida, CPF nº. 824.250.271-49, 

matrícula nº. 129453, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONVÊNIO 

OBJETO VALIDADE 

CENTROESTE 

RESÍDUOS 

SÓLIDOS LTDA 

- EPP 

269/2015 Prestação de Serviços de coleta de 

Resíduos do Grupo A, B, E e 

Transporte, Armazenamento, 

Tratamento e Destinação Final de 

Resíduos Sólidos dos Serviços de 

Saúde, junto à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

07/07/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 26 de Abril de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 58 – de 26 de Abril de 2017. 

 

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO da Servidora Roseli dos Anjos Gomes Jardim, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

   IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, Secretária Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Roseli dos Anjos Gomes Jardim, CPF nº. 700.856.761.87, 

matrícula nº. 115096, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONVÊNIO 

OBJETO VALIDADE 

CONSÓRCIO REGIONAL 

DE SAÚDE SUL DE MATO 

GROSSO, CORESS/MT. 

07/2017 Repasse financeiro para 

custear consultas e 

exames. 

01/07/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 26 de Abril de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2017. 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 12 de maio 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços de decoração, gráficos, sonorização, 

locação de: banheiros químicos, caçambas, cadeiras e mesas, caixas térmicas, climatizadores e 

tendas, e aquisição de arranjo de flores e outros para atender às necessidades das secretarias 

deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação. 

 

 

Rondonópolis-MT., 27 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO:ABRIL/2017 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

52/2017 

 

26/04/17 

 

CODER 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM 

VIAS DA ZONA URBANA E 

LIMPEZA DE LOGRADOUROS 

PÚBLICOS, EM VÁRIOS 

BAIRROS, NO MUNICIPIO DE 

RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 1.074.067,73 

GLOBAL 

150 DIAS 

DE 

VIGÊNCIA 

E 90 DIAS A 

EXECUÇÃO 

 
  

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                       

Nº 18/2017   

 

 

 

53/2017 

 

26/04/17 

 

CODER 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

(FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE MATERIAIS), 

EM DIVERSOS BAIRROS, NO 

MUNICIPIO DE 

RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 1.037.471,00 

GLOBAL 

OITO 

MESES 

VIGÊNCIA 

E 05 MESES 

A 

EXECUÇÃO 

 
  

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                       

Nº 19/2017   

 

 

Rondonópolis-MT, 27 Abril de 2017. 

__________________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

_________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS/ MATO GROSSO 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

A Presidente do SISPMUR, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto Social do 

Sindicato e legislação pertinente; CONVOCA os servidores públicos municipais das categorias: 

Técnico Instrumental, Técnico em saúde e Apoio Instrumental I-II e III - para ASSEMBLÉIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 09 de maio de 2017 (terça-feira), na Câmara 

Municipal de Rondonópolis, com 1ª (primeira) chamada para verificação do quórum de filiados às 

17h00, e, em 2ª (segunda) e última chamada às 15h30min, com qualquer número de filiados. 

 

 

 

ORDEM DO DIA 

 

 

 

1 – Discussão de jornada de trabalho de trinta horas semanais conforme Edital de concurso; 

 

2 – Informes gerais e deliberações. 

 

 

Rondonópolis, 27 de abril de 2017. 

 

 

 

 

Geane Lina Teles 

PRESIDENTE DO SISPMUR 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS  

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 
 

Prefeitura do Município de Rondonópolis 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis 

Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 – Jardim Marialva – CEP 78720-290. 

Fone (66) 3439-3400 C.N.P.J. 03.940.848/0001-99 Rondonópolis – MT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATÓRIO DA DIRETORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXERCÍCIO 2016 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 
 

 

Av. Dr. Paulino de Oliveira, 1411 – Cascalhinho – Rondonópolis/MT 

Senhores acionistas: 

 

 

  O presente relatório contém a síntese das principais ações desenvolvidas pela 

CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, no Exercício Social de 2016, estando 

o detalhamento a disposição de V.Sª. juntamente com a documentação contábil da companhia. 

1. Aspectos Corporativos 

    A CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis é uma Sociedade de Economia 

Mista, criada pela lei 523 de 08 de Julho de 1977, e alterada pela Lei 525 de 25 de Julho de 1977. 

Tendo como fim, art. 1º lei 525/77: “A CODER, terá por finalidade a implantação, e financiamento e 

execução de projetos e programas destinados a incrementar o desenvolvimento sócio-econômico do 

Município e outras relacionadas com as anteriores”. 

 Sua estrutura organizacional é composta por 04 Diretorias (Administrativa, Financeira, 

Técnica e Presidência), Assessoria Jurídica, Controle Interno e 09 Departamentos, sendo eles: 

Administrativo, Contábil e Financeiro; Almoxarifado, Compras e Patrimônio; Recursos Humanos; 

Assessoria, Planejamento e Gestão; Contábil; Pavimentação Primária; Pavimentação Asfáltica; 

Limpeza e Serviços Gerais. 

1.1 Estratégias Corporativas 

 A presente administração da companhia, no exercício social de 2016 procurou embasar sua 

gestão na reestruturação dos setores operacionais; criação e funcionamento em conformidade aos 

parâmetros legais do Portal Transparência, cumprimento de exigências apontadas pelo Ministério 

Público do Trabalho, utilização de cabines suplementares, evitando que os trabalhadores da empresa 

continuassem a serem conduzidos em carrocerias abertas, embora essa medida tenha representado 

alto custo financeiro. 

          Insta salientar a utilização de rastreadores em todos os veículos (caminhões e máquinas) da 

empresa, bem como, prestadores de serviços, em atenção aos apontamentos do Ministério Público 

Estadual, ainda, destacamos a realização de procedimento licitatório abrangendo os maquinários e 

equipamentos a serviço da empresa. 

 1.2 Faturamento 

 No que tange ao exercício de 2016, a principal fonte de faturamento desta empresa refere-se 

a contratos de prestação de serviços firmados com a Prefeitura Municipal de Rondonópolis e 

SANEAR - Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, em que vale destacar os serviços de 

Pavimentação Asfáltica e Limpeza Urbana, nos quais foram obtidas as maiores receitas. 

1.3 Recursos Humanos 

 O departamento de Recursos Humanos recebeu no exercício de 2016 a inserção de 87 novos 

funcionários por intermédio do concurso público realizado por esta empresa. 

 

1.4 Projeções 

 Como já fora exposto anteriormente, a companhia está passando por processo de 

reestruturação de forma ampla, com aumento do faturamento anual, reestruturação da linha de 

trabalho e prestação de serviços, revisão dos processos administrativos, parcelamentos tributários e 

redução de custos operacionais.  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 
 

 Essa postura corporativa é hoje, o principal norteador dos trabalhos da administração dessa 

companhia, embora como demonstra seus resultados, ainda não conseguimos quebrar o ciclo de 

constantes prejuízos. 

2. Análise Setorial 

 A CODER, atualmente, tem como seus principais serviços, e conseguinte recurso financeiro, 

a prestação de serviços de Pavimentação Asfáltica e Limpeza Pública. Setores estes que, devido a seu 

caráter público, tem restrita oferta de serviços. 

 Estes serviços são prestados mediante contratos com a Prefeitura Municipal de Rondonópolis, 

já que o mesmo dispensa licitação, por tratar-se de uma empresa de economia mista em que a própria 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis é o maior acionista. 

3. Análise Financeira 

 A CODER no exercício de 2016 manteve elevados custos e despesas no decorrer do ano, 

principalmente com a folha de funcionários, uma vez que desta forma as obrigações trabalhistas e 

previdenciárias também aumentaram. 

          Além disso, cabe ressaltar que houve pagamento de diversos parcelamentos em 2016. 

 

4. Resultado Operacional 

          

         A Receita Operacional da CODER, conforme tratado anteriormente, originou-se principalmente 

dos serviços prestados para a Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

           

5. Considerações Finais 

Na oportunidade, aproveitamos para reiterar que esta Diretoria vem trabalhando para a efetiva 

melhoria dos serviços prestados à comunidade, assim como também tem lutado para melhorar os 

processos internos desta companhia. 

Apesar da nomeação do contador se dar em 13 de fevereiro de 2017, todos esforços possíveis 

foram feitos para entrega das demonstrações na data correta. 

 

 

_______________________________ 

Cristóvão Jose Teixeira 

Diretor Presidente 

CPF 318.283.611-00 

 

________________________________ 

Delson Sousa Mendes 

Diretor Financeiro 

CPF 696.181.601-06 

 

________________________________ 

Ourismar Pereira da Silva 

Diretor Administrativo 

CPF 318.242.771-72 

 

Rondonópolis, 25 de abril de 2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 
 

1. CONTEXTO OPERACIONAL 

A CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis é uma empresa de economia 

mista de capital fechado, e atua nas atividades de prestação de serviços de limpeza urbana, obras 

civis, manutenção de sistemas de iluminação pública e pavimentação asfáltica. 

 

2. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

As demonstrações contábeis foram elaboradas em conformidade às práticas contábeis 

adotadas no Brasil, em consonância com a Lei 6.404/76 e os princípios contábeis geralmente 

aceitos. 

 A elaboração das demonstrações foi fundamentada nos dados obtidos do sistema de 

escrituração contábil, e dos registros contábeis das operações realizadas dentro do exercício 

financeiro de 2016, bem como os saldos acumulados das contas patrimoniais. 

 

BALANÇO PATRIMONIAL 

 

3. ORIGENS E CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO 

3.1. Os títulos classificados como Duplicatas a receber constituem-se de direitos originados de 

suas operações com empresas privadas. 

3.2. Os títulos classificados em Duplicatas a Receber de órgãos Públicos, referem-se a operações 

destinadas à Prefeitura de Rondonópolis e DAE, que maior impactaram em seus créditos. 

3.3.Os títulos classificados em Outros Créditos, referem-se Impostos recuperar. 

Por se tratar de créditos liquidáveis a curto prazo não foram avaliados a valor presente. 

Os critérios adotados para avaliar os elementos patrimoniais, bem como para a elaboração 

das demonstrações contábeis, são os que seguem: 

a) O subgrupo de estoques mantidos pela Companhia foi reconhecido no balanço pelo 

valor de custo histórico, enquanto que o método de atribuição de custos aos referidos 

estoques foi o da média ponderada móvel. 

b) Os Investimentos correspondem aos Certificados de investimento (CI) referentes ao 

FINAM. 

c) O Ativo Imobilizado foi registrado pelo custo de histórico, bem como as 

depreciações foram calculadas pelo método linear, considerando a vida útil 

econômica dos bens e seu valor residual. 

As taxas anuais de depreciação são as seguintes:  

 Obras Civis – 4%,  

 Móveis e Utensílios, Máquinas e Equipamentos, Ferramentas, Instalações 

e suas respectivas diferenças de correção monetária IPC-90 – 10%;  

 Veículos e Processamento de Dados e suas respectivas correção monetária 

IPC-90 – 20%.  

 

4. EMPRÉSTIMOS, FINANCIAMENTOS e PARCELAMENTOS 

 No subgrupo passivo circulante, foram contabilizadas as obrigações correntes da Companhia, 

tais como: Fornecedores, obrigações trabalhistas, obrigações sociais e obrigações tributárias as 

quais seus vencimentos correspondem ao curto prazo. 

4.1 No subgrupo empréstimos e financiamentos/parcelamentos, classificados no Exigível a 

Longo prazo, foram contabilizados os parcelamentos junto a Secretaria de Receita Federal, 

Procuradoria Geral da Fazenda Nacional e Caixa Econômica Federal, referente as obrigações 

tributárias de exercícios anteriores. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 
 

5. PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

5.1. O Patrimônio Líquido da Companhia encontra-se negativo, sendo esse Passivo a Descoberto 

devido a prejuízos acumulados anteriormente, e aumentado neste exercício com o resultado 

negativo. 

 

       6.   OUTRAS NOTAS EXPLICATIVAS 

6.1. O § 6° do art. 176 da Lei 6.404/76 alterado pela Lei 11.638/07 dispensa a elaboração e 

publicação da demonstração dos fluxos de caixa para as companhias fechadas com patrimônio 

líquido inferior a R$ 2.000.000,00. 

 

Art. 176: Ao fim de cada exercício social, a diretoria fará elaborar, com 

base na escrituração mercantil da companhia, as seguintes demonstrações 

financeiras, que deverão exprimir com clareza a situação do patrimônio da 

companhia e as mutações ocorridas no exercício: 

(...) 

§ 6°: A companhia fechada com patrimônio líquido, na data do balanço, 

inferior a R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) não será obrigada à 

elaboração e publicação da demonstração dos fluxos de caixa.  

 

De acordo com o Art. 189 da Lei 6.404/76, não será constituída a reserva legal, considerando 

que  a Companhia apurou prejuízo neste exercício, que será somado em sua totalidade aos 

prejuízos acumulados desta Companhia. 

 

Art. 189: Do resultado do exercício serão deduzidos, antes de qualquer 

participação, os prejuízos acumulados e a provisão para o Imposto sobre 

a Renda. 

§ único: o prejuízo do exercício será obrigatoriamente absorvido pelos 

lucros acumulados, pelas reservas de lucros e pela reserva legal, nessa 

ordem. 

 

7. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 

7.1. As receitas, custos e despesas foram contabilizadas pelo regime de competência, conforme dispõe 

a normas contábeis vigentes. 

O Prejuízo do Exercício de 2016 no valor de R$ 16.741.799,04 foi completamente 

incorporado aos Prejuízos Acumulados, conforme dispõe o Art. 41 do Estatuto de Constituição 

desta Companhia, bem como no Art. 189 da Lei 6.404/76. 

 

 

Cristovão José Teixeira              Edilson Almeida da Silva 

    Diretor Presidente                 CRC-MT 013178O-9 

          CPF 318.283.611-00                                            CPF: 809.153.151-20 

 

Rondonópolis – MT, 25 de Abril de 2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 
 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 
 

 

 
 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2017 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagraram-se vencedoras da presente licitação pública, consistente no 

Pregão Presencial nº 008/2017, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA, EDIÇÃO, PRODUÇÃO, 

AMPLIAÇÃO E REVELAÇÃO DE FOTOS DE SESSÕES ORDINÁRIAS, 

EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E COMEMORATIVAS, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E 

REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, NA PRÓPRIA SEDE OU 

EVENTOS EXTERNOS, MONTAGEM DE ÁLBUNS INSTITUCIONAIS, BEM COMO 

CONFECÇÃO DE FOTOLIVROS, COMPOSTOS POR IMAGENS CAPTADAS DESSAS 

ATIVIDADES, com o critério menor preço unitário, as seguintes empresas:  

 

JOSÉ ROBERTO THEODORO E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.805.439/0001-30, 

vencedora no item 01 com o valor mensal de R$ 1.000,00 (hum mil reais); 

 

RIVIAN FERREIRA DIAS ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.963.119/0001-22, vencedora nos itens 

02 e 03, com o valor total de R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais). 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

     Rondonópolis, 27 de abril de 2017. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 
Pregoeira 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3946 – Rondonópolis Quinta - Feira, 27 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2017 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 

do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte 

para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM GRAVAÇÃO DE 

ÁUDIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES OU 

COMEMORATIVAS, REUNIÕES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS REALIZADAS PELA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS E SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO 

VOLANTE COM GRAVAÇÃO DE ÁUDIO PARA DIVULGAÇÃO DESTAS, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos. 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 

8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – 

versão 02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014, e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas no Edital e seus Anexos.   

 

Data de abertura da sessão pública: 11/05/2017    Horário: 14h00min 

Credenciamento: 11/05/2017                  Horário: 13h30min às 14h00min  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico (www.camararoo.com.br - 

LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no 

horário das 12h00min às 18h00min. 

 

     Rondonópolis, 27 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 
 

 

 

 

EM BRANCO 

http://www.camararoo.com.br/

		2017-04-28T13:26:10-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




